
USNESENÍ ze 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2001

UR/14/1/2001 Program 14. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
30.8. 2001

UR/14/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 27. 9. 2001

UR/14/3/2001 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 27. 9. 2001

UR/14/4/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Ivanu Kosatíkovi a Ing. Jiřímu Juřenovi předložit zprávu na příští
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena T: 27. 9. 2001

UR/14/5/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – plnění rozpočtu k 31. 7. 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. u k l á d á   RNDr. Ivanu Kosatíkovi a Ing. Jiřímu Juřenovi předložit zprávu na příští

zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu k

31.7.2001
Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena T: 27. 9. 2001

UR/14/6/2001 Smlouva  o  dílo  č.  INT/06/01  na  komplexní  zhotovení  interiéru
„Sídlo  Krajské  veřejné  správy  Olomouc-Jeremenkova  ulice“  –
Dodatek č. 1



Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í  s návrhy uvedenými v důvodové zprávě 

7. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k části B smlouvy o dílo č. INT/06/01 ze dne  25.6.2001

8 . u k l á d á  

a) hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Janu Březinovi podepsat Dodatek č.
1, jak je uveden v příloze důvodové zprávy

b) vedoucímu ekonomického odboru Ing. Jiřímu Juřenovi zabezpečit finanční
krytí  dílčích  faktur  za  zhotovení  interiéru,  vystavených  v souladu
s podmínkami veřejné obchodní soutěže a uzavřenou smlouvou o dílo    

Odpovídá: Hejtman, Ing. Juřena T: 9/2001

UR/14/7/2001 Žádosti o finanční příspěvky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zástupci  hejtmana  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a

vedoucímu  ekonomického  odboru  Ing.  Jiřímu  Juřenovi

zpracovat  návrh  systémového  řešení  pro  poskytování

finančních příspěvků v roce 2002

Odpovídá: RNDr. Ivan Kosatík, Ing. Jiří Juřena                T: 31. 10. 2001
       

UR/14/8/2001 Návrh finančního krytí návštěvy zástupců partnerského regionu
Vejle z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým  způsobem  financování  návštěvy  zástupců  dánského
regionu Vejle z rozpočtu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Ing.  Jiřímu  Juřenovi  zabezpečit
náležitosti související s financováním akce   

Odpovídá: Ing. Juřena T: 12. 10. 2001

UR/14/9/2001 Personální záležitosti školství



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu v případě Zvláštní školy internátní
Litovel

2 . s c h v a l u j e
záměr požádat MŠMT ČR o udělení souhlasu ke jmenování paní Mgr. Miluše Žáčkové
do funkce ředitelky Zvláštní školy internátní Litovel

3. u k l á d á  Mgr.  Gajdůškovi  předložit  na  následující  schůzi  rady připomínky
k vyhlášce  č.  187/1991  Sb.,  o  sestavování  konkursních  komisí  a  pravidlech
jejich činností pro konkursní řízení u vybrané funkce v oblasti školství v platném
znění

4. u k l á d á  Mgr. Gajdůškovi předložit  na následující schůzi rady podklady ke
jmenování  ředitele  Zvláštní  školy  Šternberk  dle  požadavku  členů  rady
vznesených v diskusi

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek              T: 4. 10. 2001   

UR/14/10/2001 Postup při předkládání materiálů z odboru školství, mládeže a
tělovýchovy  do  Rady  Olomouckého  kraje  vzhledem  ke
zřizovatelským funkcím 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
změny  platových  výměrů  v souvislosti  se  vznikem  nároku  na  postup  do  vyššího
platového  stupně  pro  ředitele  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým
krajem od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2002, v souladu s nařízením vlády č. 251/1992 Sb. o
platových  poměrech  zaměstnanců  v rozpočtových  a  některých  dalších  organizací
v platném znění

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek T: průběžně

3. u k l á d á

vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu  Gajdůškovi
administrativně zajistit  vypracování  platových výměrů a připravit  je k podpisu orgánu
kraje. 

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek T: průběžně

14/11/2001 Financování škol, předškolních a školských zařízení 
v období září 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) rozpis dotace školám, předškolním a školským zařízením, jejichž zřizovatelem je
Olomoucký kraj, na měsíc září roku 2001

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena      T: 20. 9. 2001



b) rozpis dotace soukromým školám na měsíc září roku 2001 pro okresy  Olomouc,
Prostějov a Přerov

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena      T: 20. 9. 2001
c) uvolnění účelové dotace a mimořádné dotace pro školní hospodářství dle seznamu 

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena       T:  20. 9. 2001 
       
d) uvolnění  doplatku  dotace na 3.  čtvrtletí  roku 2001 pro církevní  školy  a školská
zařízení dle seznamu  

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena        T: 20. 9. 2001
 
e) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek                           T: 20. 9. 2001

UR/14/12/2001 Zřizovací listiny příspěvkových organizací 
v oblasti školství a kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s textem
        a) zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem okresů

Prostějov a Přerov 

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek, Mgr. Hana Kamasová  T: 27. 9. 2001
               
         b) dodatků zřizovacích listin škol a školských zařízení okresu Olomouc

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                T: 27. 9. 2001 

         c) zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci

Odpovídá: PhDr. Jindřich Garčic                                         T: 27. 9. 2001

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení zřizovací listiny
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury dle důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek , PhDr. Jindřich Garčic  T: 27. 9. 2001

UR/14/13/2001 Záměr na pronájem prostor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) záměr Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory - místnost o výměře

9 m2  v objektu SOU, OU a U, Olomouc, Rooseveltova 79 a plochu střešní
nástavby u téhož objektu předem určenému zájemci firmě RadioMobil, a. s.
dle důvodové zprávy



b) záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  nebytové  prostory  -  část  střechy a
půdy v objektu Střediska služeb škole Prostějov, Pujmanova ul. 754 o výměře
15 m2 dle důvodové zprávy

3.     u k l á d á
        vedoucí odboru majetkoprávního Mgr. Haně Kamasové zajistit  zveřejnění přijatých

záměrů Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Kamasová T: ihned

UR/14/14/2001 Pronájem  nebytových  prostor  a  reklamní  plochy  ve  správě
Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště
Olomouc, Rooseveltova 79

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e

a) uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Středním  odborným  učilištěm,  Odborným
učilištěm a Učilištěm, Olomouc Rooseveltova 79 a firmou AUTO HÉGR a.s.
Hněvotínská 658, Olomouc na nebytové prostory – dílny o výměře 145 m2,
které se nachází v objektu Střední Novosadská č. 55 dle důvodové zprávy.
Nájemné se stanoví ve výši 160.000 Kč/rok a doba nájmu bude sjednána na
dobu  určitou,  a  to  od 1.  9.  2001 do 31.  8.  2002.  Podmínkou  pronájmu je
závazek  nájemce  umožnit  bezplatně  odbornou  praxi  2  žákům  Středního
odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79.

b) uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Středním  odborným  učilištěm,  Odborným
učilištěm  a  Učilištěm,  Olomouc  Rooseveltova  79  a  Vyšší  odbornou  školou
sociální a teologickou, Olomouc, Blažejské náměstí 9/84 na nebytové prostory
– pokoje s příslušenstvím o výměře 120, 30 m2, které se nacházejí v objektu
Střední Novosadská č. 55, Olomouc dle důvodové zprávy. Nájemné se stanoví
pevnou částkou ve výši  57 600,-  Kč/rok,  tj.  479 Kč/m2/rok a částkou,  která
bude  vypočítána  jako  poměrná  část  provozních  a  přímých  výdajů  na  žáky
nájemce po přidělení rozpočtu Olomouckým krajem v položce domov mládeže.
Doba nájmu bude sjednána na dobu určitou, a to od 1. 9. 2001 do 30. 6. 2002. 

c) uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Středním  odborným  učilištěm,  Odborným
učilištěm a Učilištěm, Olomouc, Rooseveltova 79 a firmou SULKO s. r.  o.  ,
Zábřeh na Moravě, na reklamní tabuli o rozměrech 510 cm x 240 cm, která se
nachází na objektu Rooseveltova č. 79, Olomouc dle důvodové zprávy. 

3 . u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Mgr.  Haně  Kamasové  informovat
ředitele  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,
Rooseveltova 79 a statutární orgány žadatelů o přijatých usneseních.

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Mgr. Kamasová         T: 4. 9. 2001

UR/14/15/2001 Návrh na úpravu „Zásad postupu orgánů Olomouckého kraje
při nakládání s nemovitým majetkem kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu



2 . r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje UR/11/25/2001 ze dne 14.6.2001

3 . s c h v a l u j e  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání

s nemovitým majetkem kraje“.

4 . u k l á d á  zástupci hejtmana RNDr. Kosatíkovi předložit  „Zásady postupu orgánů

Olomouckého  kraje  při  nakládání  s nemovitým majetkem  kraje“  pro  informaci

Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Mgr. Kamasová         T: 27. 9. 2001

UR/14/16/2001 Návrh transformace organizací SÚS
Rada Olomouckého kraje po projednání

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . u k l á d á   RNDr. Kosatíkovi a Ing. Kocourkovi rozpracovat variantu II. a předložit ji
ji k projednání Radě Olomouckého kraje

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Kocourek T: 31. 10. 2001 

UR/14/17/2001 Smlouvy darovací, nájemní a smlouvy o výpůjčce
Rada Olomouckého kraje po projednání :

1.  s c h v a l u j e  darovací smlouvu:

uzavřenou  dne  15.8.2001  mezi  ČR  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  65,
Praha  10-Vršovice  a  Olomouckým  krajem,  předmětem  je  dar  movitého  majetku  –
vybavení kanceláří a výpočetní technika. Účetní hodnota daru je 253 193,38 Kč. Dar
byl převeden v souvislosti s delimitací regionálních pracovišť.

2.  s c h v a l u j e  nájemní smlouvu:

Smlouvu o nájmu výpočetní  techniky uzavřenou mezi  Státní  vědeckou knihovnou v
Olomouci a Olomouckým krajem  na dobu určitou. Nájem byl sjednán za období 06-
07/2001 ve výši 1.320,- Kč, za období 08/2001 ve výši 930,- Kč a za 09/2001 ve výši
900,-- Kč.

3.  s o u h l a s í   s textem:  

a) Smlouvy  o  výpůjčce  č.  3/2001/V  uzavřenou  mezi  ČR  Okresním  úřadem
Olomouc a Olomouckým krajem s platností od 24.7.2001. Předmětem výpůjčky
je vypůjčená plocha místnostní č. 221 a 440  v budově OkÚ Olomouc o celkové
ploše  32,5 m2. Smlouva o výpůjčce je sjednána do 30.9.2001.

b) Smlouvu  o  výpůjčce  č.  4/2001/V  uzavřenou  mezi  ČR  Okresním  úřadem
Olomouc a Olomouckým krajem s platností od 24.7.2001. Předmětem výpůjčky
je vypůjčená plocha místnosti č. 220 v budově OkÚ Olomouc o celkové ploše
16,25 m2. Smlouva o výpůjčce je sjednána do 30.9.2001.

c) Smlouvu  o  výpůjčce  č.  5/2001/V  uzavřenou  mezi  ČR  Okresním  úřadem
Olomouc a Olomouckým krajem s  platností od 24.7.2001. Předmětem výpůjčky
je vypůjčená plocha místnosti č. 328 v budově OkÚ Olomouc o celkové ploše



16,25 m2. Smlouva o výpůjčce je sjednána do 30.9.2001.

d) Smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 8.8.2001 mezi Informačním a vzdělávacím
střediskem  TECHNIK  a  Olomouckým  krajem  na  výpůjčku  kancelářského
nábytku  k bezplatnému  užívání  pro  potřeby  zaměstnanců  odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje.

e) Dodatek ke smlouvě o výpůjčce výpočetní techniky,  uzavřený dne 30.7.2001
mezi Informačním a vzdělávacím střediskem TECHNIK a Olomouckým krajem
měnícím dobu výpůjčky, a to do 31.12.2001.

f) Dodatek ke smlouvě o výpůjčce výpočetní techniky,  uzavřený dne 13.8.2001
mezi  Základní  školou  Zdeny  Kaprálové,  Vrbátky  a  Olomouckým  krajem
měnícím dobu výpůjčky, a to do 31.10.2001.

4. u k l á d á   řediteli  krajského  úřadu  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje smlouvy o výpůjčce Olomouckého kraje ke schválení

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení smlouvy o
výpůjčce

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 27. 9. 2001

UR14/18/2001 Postup Olomouckého kraje při zadávání veřejných zakázek podle
zák. č. 199/94 Sb.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup Olomouckého kraje při zadávání veřejných zakázek

Odpovídá:  Bc. Ing. Kolář T: 7. 9. 2001

UR/14/19/2001 Prodloužení nájmu kanceláří
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e :

dodatek  č.7  ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  v počtu  57  kanceláří  s První
kapitálovou společností a.s. ze dne 22.8. 2001 pro zaměstnance KÚOK s platností do
31.12.2001 s možností jednoměsíční výpovědní lhůty.

Odpovídá:  Bc. Ing. Kolář T: 1. 9. 2001

UR/14/20/2001 Dodatky ke smlouvám o výpůjčce automobilu 
a výpočetní techniky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem:

a) dodatku ke smlouvě o výpůjčce s Městem Olomouc ze dne 29. 6. 2001 na zapůjčení



osobního automobilu SEAT TOLEDO OCL 84-97

b) dodatku ke smlouvě o výpůjčce s Městem Olomouc ze dne 29. 6. 2001 na zapůjčení
souboru 5ks osobních počítačů

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatky  ke
smlouvám o výpůjčce dle důvodové zprávy

Odpovídá:  Bc. Ing. Kolář T: 27. 9. 2001

UR/14/21/2001 Rámcová  smlouva  na  poskytování  telekomunikačních  služeb
mobilního operátora

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy se společností Eurotel Praha, spol.s r.o.
za  účelem  poskytování  telekomunikačních  služeb  v síti  Eurotel  GSM,  nákupu
mobilních telefonů a příslušenství k mobilním  telefonům.

Odpovídá:  Bc. Ing. Kolář T: 30. 8. 2001

UR/14/22/2001  Zpráva  o  postupu  II.  fáze  reformy  veřejné  správy  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání :

b e r e  na  v ě d o m í   
zprávu o postupu II. fáze reformy veřejné správy na území Olomouckého kraje

Odpovídá: Hejtman T: 27. 9. 2001

UR/14/23/2001 Smlouva o budoucí kupní smlouvě – garáže pro Krajský úřad
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

a . s o u h l a s í  se zněním smlouvy o uzavření smlouvy
o budoucí kupní smlouvě uzavřené mezi Olomouckým
krajem a Statutárním městem Olomouc, kdy předmětem
koupě  je  ideální  spoluvlastnický  podíl  objektu
podzemních  garáží  nacházejících  se  pod  pozemkem
č.p. 428/1 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc.

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření smlouvy o
budoucí  kupní  smlouvě  uzavřené  mezi  Olomouckým krajem a Statutárním městem
Olomouc, kdy předmětem koupě je ideální spoluvlastnický podíl objektu podzemních
garáží  nacházejících  se  pod  pozemkem  č.p.  428/1  ost.  pl.  v  k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 27. 9. 2001



UR/14/24/2001 Program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 27. 9. 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

s c h v a l u j e  upravený program 5.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 27. 9. 2001 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Odpovídá: Hejtman T: 27. 9. 2001

UR/14/25/2001 Zápisy ze zasedání komisí
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Niče                  T: 30. 8. 2001

UR/14/26/2001 Regionální evropské informační středisko (REIS)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s převzetím  role  partnera  projektu

Olomouckým krajem

3. j m e n u j e  Ing.  Jitku  Brabcovou  zástupcem  KÚ

v koordinační radě REIS

4. u k l á d á  zástupci  KÚ v koordinační  radě REIS projednat

podmínky převzetí úlohy nositele projektu REIS Olomouckým

krajem

Odpovídá: Hejtman                  T: 30.8. 2001

UR/14/27/2001  Účast  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  cestovního  ruchu
REGIONTOUR 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání : 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  turistických  možností
v regionech – REGIONTOUR 2002, Brno 10.-13. 1. 2002

 
3. p o v ě ř u j e  vedoucího odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého

kraje: 
a) zpracováním hodnotících kritérií účasti Olomouckého kraje na veletrhu cestovního

ruchu REGIONTOUR 2002,

b) vyhodnocením  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  cestovního  ruchu



REGIONTOUR 2002 po skončení akce,

c) zpracováním specifikace zakázky (veletržního stánku, atd.) pro možnost zadání a
realizace zakázky dle schváleného postupu Olomouckého kraje

d) jednat s Českou centrálou cestovního ruchu Praha o uzavření smlouvy o příspěvku
na REGIONTOUR 2002

4. u k l á d á  řediteli krajského úřadu realizovat zadání soutěže dle specifikace zakázky
v souladu s postupem Olomouckého kraje ve věci veřejných zakázek

5. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého
kraje předložit na následující schůzi rady návrh podmínek účasti  Olomouckého kraje
na veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR 2002       

Odpovídá: Ing. Losert T: 4. 10. 2001

UR/14/28/2001 Záštita Rady Olomouckého kraje nad konáním akce
Rada Olomouckého kraje po projednání:

v y s l o v u j e  záštitu nad konáním akce „Dny Jesenicka“ konané ve dnech 26. –
29. 9. 2001 v Praze.

Odpovídá: Hejtman                  T: 26. 9. 2001

UR/14/29/2001 Informace o Integrovaném záchranném systému 
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o organizaci Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje.

Odpovídá: Hejtman                  T: 30. 8. 2001

UR/14/30/2001 Delegace zástupců kraje do tripartity kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  na vědomí důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s ustanovením  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody  na  úrovni
Olomouckého kraje 

3. d e l e g u j e  do Rady hospodářské a sociální dohody  Olomouckého kraje
Ing. Jana Březinu, hejtmana Olomouckého kraje
Ing. Vladimíra Válka, zástupce hejtmana Olomouckého kraje
Ing. Pavla Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Válek T: 4. 9. 2001
UR/14/31/2001 Výzva na doplnění zákona o obalech a obalových odpadech 

– Hnutí Duha 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  zajistit



předložení  podpisových  archů  na  zasedání  Zastupitelstva

Olomouckého  kraje  za  účelem  možnosti  vyjádření  podpory

členů zastupitelstva s výzvou dle důvodové zprávy

Odpovídá: Ing. Niče T: 27. 9. 2001

UR/14/32/2001 Schválení zaměstnance odpovědného za oblast dotační politiky
a  financování  sociálních  služeb  a  schválení  navržených
zaměstnanců do hodnotících komisí pro dotační řízení pro rok
2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u r č u j e  JUDr. Cyrila Žádníka zaměstnancem odpovědným za oblast dotační politiky
a financování sociálních služeb

3. u r č u j e  členy do hodnotitelských komisí  dotačního řízení  pro rok 2002:  Ing.  Ivo
Vykydal, PaedDr. Miroslav Pilát, Ludmila Liberdová, Bc. Zbyněk Vočka, PhDr. Renáta
Köttnerová, Mgr. Jiří Borik

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  a  zdravotnictví  odeslat  návratku
MPSV ČR

Odpovídá: JUDr. Cyril Žádník T: 31. 8. 2001

UR/14/33/2001 Podpora městu Uničov v přidělení finanční dotace ministerstva
průmyslu a obchodu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost města Uničov o doporučující stanovisko k žádosti
o přidělení finanční dotace ministerstva průmyslu a obchodu dle důvodové zprávy

2. d o p o r u č u j e  žádost  města Uničova o přidělení  finanční  dotace ministerstva
průmyslu  a obchodu  na dobudování  nezbytné  infrastruktury v  průmyslové  zóně v
Uničově

3. u k l á d á  hejtmanovi zaslat stanovisko rady městu Uničov

Odpovídá: Hejtman T: ihned

UR/14/34/2001 Reorganizace vojenských správních úřadů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o reorganizaci vojenských správních úřadů

2. u k l á d á  hejtmanovi  navázat  kontakt  s ministerstvem obrany ve  věci  dopadu
reformy Armády ČR na Olomoucký kraj

Odpovídá: Hejtman T: 7. 9. 2001



UR/14/35/2001 TV Morava – regionální televizní vysílání pro střední Moravu na
TV PRIMA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku TV MORAVA na regionální televizní vysílání pro
střední Moravu na TV PRIMA

Odpovídá: Hejtman T: ihned
UR/14/36/2001  II.  celorepubliková  konference  obecní  a  městské  policie

v Příbrami 14. 12. 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  konání  a  programu  II.  Celorepublikové
konference obecní a městské policie v Příbrami

2. d e l e g u j e  Ing. Stonawského, člena rady k zastupování Olomouckého kraje na
konferenci dne 14. prosince 2001.

Odpovídá: Hejtman                  T: 14. 12. 2001

UR/14/37/2001 Vytvoření Centra odborného vzdělávání při SOU zemědělském
Horní Heřmanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   ministerstvu zemědělství zřízení Centra odborného vzdělávání
při SOUz Horní  Heřmanice dle důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek                                    T: ihned

UR/14/38/2001 Program  podpory  odborného  vzdělávání  a  přípravy  ve
vybraných oborech vzdělávání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek T: 30. 8. 2001

UR/14/39/2001 Financování Státní vědecké knihovny Olomouc za období 
září-prosinec 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zabezpečení  provozu  Státní  vědecké

knihovny v Olomouci na období září – prosinec 2001 v částce

7.022 tis. Kč

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče

PhDr.Jindřichu Garčicovi  a vedoucímu ekonomického odboru



Ing.  Jiřímu  Juřenovi  zabezpečit  ihned  převod  finančních

prostředků na Státní vědeckou knihovnu v Olomouci.

Odpovídá: PhDr. Garčic, Ing. Juřena    T: ihned

UR/14/40/2001 Informace o rychlostní komunikaci R 35 Mohelnice-Křelov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á  

a) Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje

zaslat žádost na Ministerstvo dopravy a spojů ČR o vyřazení silnice R 35 v úseku

Mohelnice – Křelov ze seznamu zpoplatněných dálnic a rychlostních komunikací po

dobu omezení rychlosti

b) RNDr. Kosatíkovi a Ing. Kocourkovi

jednat s MDS ČR a ŘSD ČR s cílem provedení oprav uvedeného úseku rychlostní

komunikace R 35 nejpozději v roce 2002 a dále ve věci umístění dodatkové tabulky

E6 „Za mokra“ pod zákazovou dopravní značku B 20a omezující nejvyšší dovolenou

rychlost v daném úseku pouze za deště

Odpovídá: Hejtman, RNDr. Kosatík, Ing. Kocourek         T: 9/2001

UR/14/41/2001 Nákup kopírovacích strojů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě výsledku poptávkového řízení nákup 8 ks kopírovacích
strojů od firmy Fadoma data spol. s r.o. pro potřeby Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: ihned

UR/14/42/2001 Informace – převod práva hospodaření v lesích
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o záměru iniciovat převod práva hospodaření
v lesích České republiky na kraje

2. u k l á d á  hejtmanovi jednat ve věci převodu práva hospodaření v lesích na kraje



s ministerstvem zemědělství

3. u k l á d á  hejtmanovi předložit zprávu o podmínkách převodu práva hospodaření
v lesích na kraje

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení záměr převodu
práva hospodaření v lesích na Olomoucký kraj

Odpovídá: Hejtman, Ing. Veselský, Mgr. Mazánková T: 27. 9. 2001

UR/14/43/2001 Výpůjčka části stavebního objektu č.p. 1056 (objekt A, B)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  výpůjčku  části
stavebního objektu č.p. 1056 (objekt A a objekt B) v majetku ČR (OkÚ Olomouc) na
pozemku parc. č. st. 146/3 zastavěná plocha a přilehlých pozemků tvořících zázemí
předmětné  budovy,  vše  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  za  účelem  umístění  sídla
Olomouckého kraje

3. u k l á d á  řediteli krajského úřadu 
a) projednat  s pověřenými  zástupci  Okresního  úřadu  Olomouc  podmínky  výpůjčky  a

společně připravit návrh smlouvy o výpůjčce

b) předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání návrh
na výpůjčku předmětných nemovitostí

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 10. 9. 2001

V Olomouci 30. 8. 2001 

Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


	USNESENÍ ze 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2001
	a. souhlasí se zněním smlouvy o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, kdy předmětem koupě je ideální spoluvlastnický podíl objektu podzemních garáží nacházejících se pod pozemkem č.p. 428/1 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc.


